
 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成２８年３月２３日（水）、修・卒業式が好天のもと無事終了し、１５名の卒業生が小

高小学校を巣立っていきました。また、５５名の在校生も進級し、４月からは新しい環境

で新しい仲間とともに学校生活がスタートします。 

 卒業式の「門出の言葉」では、卒業生が６年間の思い出を語るとともに伝統を引き継ぐ

よう願いを託しました。また、在校生は卒業生に、今までの学校生活でお世話になった感

謝の気持ちとはげましの言葉を伝えました。 

 ご臨席いただきました来賓、保護者の皆様、そして震災以降小高小のため支援をいただ

きました多数の皆様に感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
第３７号 

２０１６ 

平成 28年 3月 28日（月） 

南相馬市 

小高小学校 

学校だより 

 

６年間の、思い出の一場面 

アニマル劇場のみなさん 

 



 

 

 

 

卒業式に先立つ１８日（金）、年間多読賞の表彰を体育館で行いました。多読賞について

は、３月の「としょかん だより」ですでにお知らせしていますが、今年も多くの子どもた

ちがたくさん本を読んでくれました。年齢に合わせ、読書

の傾向も内容も少しずつ変化していくことが予想されま

すが、学校でもそれにあわせて、次年度も蔵書の充実に

努めてまいります。図書支援員の西さんからは、工藤直

子さんのすてきな詩と、「中学生として読んでほしい本 

２０冊（プリント）」が卒業生にプレゼントされました。 

今後も、読書を通して考える力と思いやる気持ちが育

つよう願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 ３月２４日（木）より４月５日（火）まで、春休みに入ります。子どもたちには、すでに

「たのしい春休みにするために」をお配りしておりますのでご確認ください。 

 復興作業のため、トラックを始め多くの自動車が道路にあふれる状況です。信号の変わ

り目にスピードを落とさず交差点に進入する車もあり、交通事故が特に心配されます。左

右の安全確認や飛び出し防止をご指導くださいますようお願いします。 

 また、春休みは進学・進級によって担任が明確でないことや、新しい学校生活に対する

期待や不安から、開放感も特別なものがあります。不審者への対応や生活リズムの維持に

も気を配っていただければ幸いです。何かございましたら、学校（４６－４１２２）に

ご連絡ください。 

事故なく楽しい春休みをお過ごしください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【日時】２８日（月）午前８時３０分～ 

【場所】小高区４小学校仮設体育館 

賞状を受けとる松本さん 

 


